
حواشی مرتبط با تیم ملی فوتسال زنان 
همچنان ادامه دارد و در فاصله حدوداً 5 
ماه تا شروع جام ملت‌های آسیا 2025، 
نام شهرزاد مظفر دوباره روی میز آمده 

است.
به گزارش فوتبال 360، تیم ملی فوتسال 
زنان ایران روزگار خوشی را پشت سر 
نمی‌گذارد و بیشتر از آنکه درگیر پروسه 
آماده‌سازی و تلاش برای رسیدن به آمادگی 
حداکثری در راه دفاع از قهرمانی‌اش در آسیا 
بیشتر، غوطه‌ور در حاشیه است و روز به روز 
هم به حواشی این تیم پرافتخار در قاره کهن 
افزوده می‌شود. کشمکش‌ها میان اعضای 
کمیته فنی و مسئولان عالی‌رتبه فدراسیون 
فوتبال به‌ویژه اعضای هیات‌رئیسه درباره تیم 

ملی فوتسال زنان همچنان ادامه دارد.
مجید جلالی و همکارانش در کمیته فنی 
معتقدند که فروزان سلیمانی صلاحیت 
ادامه حضور روی نیمکت تیم ملی فوتسال 
زنان را ندارد و باید از سمتش کنار برود اما 
در نقطه مقابل، دو دستگی میان مدیران 
فدراسیون فوتبال وجود دارد و حمایت‌های 
نسبی انجام‌شده از سلیمانی باعث شده تا 
او همچنان موقعیت خود روی نیمکت تیم 
ملی را حفظ کند. ناکامی‌در تغییر نسل و 
ساخت نسل پشتیبان در کنار عملکرد 
ضعیف تیم ملی فوتسال زنان در تورنمنت 
چهارجانبه چین از جمله دلایل کمیته فنی 

برای برکناری فروزان سلیمانی است.

پافشاری‌های ادامه‌دار جلالی و رفقا 
سلیمانی باید برود

فروزان سلیمانی بعد از پایان همکاری 
فدراسیون فوتبال با شهرزاد مظفر و اتمام 
دوره همکاری کوتاه‌مدت شهناز یاری با 
فدراسیون، در طول حدوداً 3 سال اخیر 
سکان‌دار تیم ملی بوده و به جز موفقیت 
در تورنمنت کافا که از لحاظ کیفیت فنی، 
شرایط تیم ملی فوتسال زنان با رقبای‌اش 
در این تورنمنت قابل‌قیاس نیست، دستاورد 
دیگری در کارنامه‌اش دیده نمی‌شود و 
باخت مقابل روسیه و ناکامی‌در  تورنمنت 
چهارجانبه چین به همراه عدم موفقیت در 
تغییر نسل تیم ملی و فرصت‌سوزی بزرگ 
در این راه، باعث شده تا او بیش از آنکه 
لایق‌ماندن روی نیمکت تیم ملی باشد، به 

سمت‌های درهای خروج نزدیک‌تر باشد.
سلیمانی البته در همان مقطعی هم که 
سرمربی تیم ملی شد، فرآیندی عجیبی را 
طی کرد تا به نیمکت تیم ملی رسید؛ چرا 
که نیلوفر اردلان، فاطمه شریف و شهناز 
یاری گزینه‌های هدایت تیم ملی بودند اما 
به‌یکباره نام سلیمانی به عنوان سکان‌دار 
جدید تیم ملی معرفی شد! حالا در شرایطی 
کمیته فنی نسبت به برکناری سلیمانی 
پافشاری دارد که مسئولان فدراسیون 
فوتبال باید سریع‌تر تصمیم خود را بگیرند؛ 
چرا که حدود 5 ماه دیگر قرار است جام 
ملت‌های آسیا 2025 برگزار شود و فقط 3 

تیم برتر جام ملت‌ها می‌توانند راهی اولین 
دوره جام جهانی فوتسال زنان شوند و با 
توجه به وضعیت بغرنج تیم ملی فوتسال 
زنان، حضور دوباره در جمع بهترین‌های قاره 

ماموریت آسانی نیست.
زوج طلایی مظفر-صانعی
 دوباره شکل می‌گیرد؟

مجید جلالی در مصاحبه اخیر خود توضیح 
داد که 3 گزینه جانشینی سلیمانی به 
فدراسیون فوتبال معرفی شده‌اند اما او از ذکر 
نام گزینه‌ها پرهیز کرد. گفته می‌شود جلالی 
چشم‌انتظار ورود رسمی‌تاج به حواشی تیم 
ملی فوتسال زنان است و امید دارد که با 
حکم تاج، حواشی ایجاد شده پایان پذیرد 
و سلیمانی رسماً از سمت خود کنار برود. 
در شرایطی‌که توأمان با حواشی تیم ملی 
فوتسال زنان، همکاری شهرزاد مظفر با تیم 
ملی فوتسال زنان کویت هم به پایان رسیده، 
نام او بیش از گذشته پیرامون نیمکت تیم 

ملی ایران به گوش می‌رسد.
مظفر البته در گفت‌وگویی با »فوتبال 
360« بازگشت دوباره‌اش به تیم ملی را 
تکذیب کرد و او که خود یکی از اعضای 
کمیته فنی فدراسیون فوتبال است، سعی 
داشت تا فشارها را از روی خود بردارد. با 
این وجود، پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد 
که ستاره‌های تیم ملی هم تمایل ویژه‌ای به 
همکاری دوباره با مظفر دارند و خواسته‌شان 
از مسئولان فدراسیون فوتبال، شکل‌گیری 

دوباره زوج شهرزاد مظفر به عنوان سرمربی 
و علی صانعی در نقش مدیرفنی است.

مظفر پاسخ منفی داده 
اما همچنان گزینه اول است

مهدی تاج در شرایطی هنوز حکم نهایی 
را درباره ماندن یا رفتن فروزان سلیمانی 
نداده که به نظر می‌رسد قصد دارد ابتدا 
وضعیت جانشین او را مشخص کند. با توجه 
به وضعیت نابسامان فوتسال زنان ایران، 
بدون‌شک در مقطع کنونی شهرزاد مظفر 
می‌تواند بهترین گزینه برای هدایت تیم 
ملی باشد؛ هر چند که وضعیت تیم ملی 
در مقطع کنونی با تیم ملی‌ای که مظفر در 
سال 2018 قهرمان آسیا کرد و تحویل داد 
و به کویت رفت، بسیار متفاوت است اما با 
این وجود، بازهم مظفر می‌تواند یک انتخاب 

هوشمندانه از سوی فدراسیون باشد.
نیلوفر اردلان و فاطمه شریف هم سرمربیان 
جوانی هستند که گزینه هدایت تیم ملی 
محسوب می‌شوند اما پیگیری‌های بیشتر 
نشان می‌دهد که اردلان به درخواست 
کمیته فنی پاسخ منفی داده و شریف هم در 
گفت‌وگویی توضیح داد از او برای هدایت تیم 
ملی در مقطع کنونی برنامه‌ای خواسته نشده 
است. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد که 
اگر مجید جلالی بتواند شهرزاد مظفر را 
برای حضور دوباره در تیم ملی راضی کند، 
تغییر و تحولات اتفاق خواهد افتاد و در غیر 
این‌صورت، مشخص نیست آینده تیم ملی 

فوتسال زنان به کجا می‌رسد.
خانم سرمربی روی فرش قرمز پا می‌گذارد؟

مظفر در شرایطی به شایعات واکنش نشان 
داده و حضورش در تیم ملی را رد کرده که 
به نظر می‌رسد شروط خاص خود را داشته 
باشد و شاید اگر آن شروط محقق شود، از 
موضع خود کوتاه بیاید و هدایت دوباره تیم 
ملی را بپذیرد. آنچه مسلم به نظر می‌رسد 
در مقطع کنونی، خروج از وضعیت بحرانی 
و تاش برای حضور در جمع 3 تیم برتر 
جام ملت‌ها با انگیزه رسیدن به جام جهانی، 
می‌تواند مهم‌ترین اولویت تیم ملی فوتسال 
زنان باشد و باید دید با توجه به اصرارهای 
ویژه انجام‌شده هم از سوی برخی مدیران 
فدراسیون و هم از سوی بازیکنان تیم ملی، 
شهرزاد مظفر پا روی فرش قرمز پهن شده 
خواهد گذاشت یا بر تصمیم خود برای دور 
ماندن از هیاهوی تیم ملی پافشاری می‌کند؟ 
سوالی که جواب آن طی کمتر از یک‌ماه 

آینده مشخص می‌شود.

شمس‌آذر قزوین نسبت به اولین فصل 
به  عملکرد  برتر،  لیگ  در  حضورش 
نتوانسته  و  داشته  ضعیف‌تر  مراتب 
موقعیت خود در کانون توجهات را حفظ 

کند.
به گزارش فوتبال 360، بیست‌وسومین دوره 
لیگ برتر فوتبال ایران در حالی برگزار شد 
که نقشه جغرافیایی رقابت‌ها گسترش یافت 
و نماینده‌ای از استان قزوین توانست نه از 
راه هبه امتیاز بلکه از مسیر فوتبالی خود 
را به چرخه تیم‌های لیگ برتری برساند؛ 
شمس‌آذر قزوین. شاگردان سعید دقیقی با 
ثبت آمار و ارقامی‌خیره‌کننده مسافر لیگ 
برتر شدند و در نخستین فصل حضورشان 
در جمع تیم‌های سطح اول فوتبال ایران هم 

توجهات را به سوی خود جلب کردند.
یشمی‌پوشان فصل گذشته با شایستگی 
عنوان شگفتی‌ساز فصل را از آن خود کردند؛ 
چرا که اگر 3 امتیاز کسر شده از شمس‌آذر 
را لحاظ نکنیم، شاگردان سعید دقیقی در 
اولین فصل حضور در لیگ برتر موفق شدند 
42 امتیاز در زمین مسابقه به‌دست آورند و 
در جمع 5 تیم برتر جدول رده‌بندی بودند؛ 
هر چند که با وجود کسر امتیاز انجام‌شده هم 
شمس‌آذر در نیمه بالای جدول قرار گرفت 
و فصل را در موقعیت هشتم به پایان برد اما 
نسخه جدید تیم قزوینی هیچ شباهتی به 

نسخه قبلی‌اش ندارد.

از شگفتی‌سازی تا بحران‌زدگی؛ یک 
مرز باریک!

شمس‌آذر قزوین فصل گذشته در پایان 
اندوخته‌ای  مسابقه‌اش،  دوازدهمین 
16 امتیازی داشت؛ آن‌هم در حالی‌که 
یشمی‌پوشان در زمین مسابقه 19 امتیاز 
کسب کرده بودند اما 3 امتیاز از آن‌ها کسر 
شده بود تا در موقعیت نهم جدول قرار گیرند. 
مقایسه جایگاه شمس‌آذر با تیم فصل جاری 
نشان از سقوط آزاد یشمی‌پوشان دارد؛ چرا 
که در لیگ بیست‌وچهارم، شمس‌آذر از 12 
بازی ابتدایی خود فقط 10 امتیاز به‌دست 
آورده و در یک‌قدمی‌هوادارِ قعرنشین نامش 

به چشم می‌خورد.
گمشده‌ای به نام ثبات

فراوان  از کش‌وقوس‌های  بعد  یشمی‌پوشان 
سرانجام توانستند فصل را با هدایت سعید 
دقیقی آغاز کنند اما او که از همان ابتدا 
هم چندان موافق ماندن در شمس‌آذر بعد 
از تغییر و تحولات مدیریتی نبود، سرانجام 
به همکاری‌اش با یشمی‌پوشان پایان داد و 
رضا مهاجری جانشین او شد. 3 شکست 
در 4 بازی اخیر نشان می‌دهد که مهاجری 
نتوانسته انتظارات را برآورده کند و شمس‌آذر 
را از روزهای بحرانی دور کند و در این میان 
باید اشاره داشت که به نظر یکی از علل افت 
محسوس یشمی‌پوشان، بی‌ثباتی و تغییر 
و تحولات انجام شده در کادر مدیریتی و 

کادرفنی باشگاه است.
جای خالی ستاره‌های فروخته‌شده

شمس‌آذر جزو باشگاه‌های پول‌ساز فوتبال 
ایران محسوب می‌شود؛ چرا که یشمی‌پوشان 
هم در بازار زمستانه فصل گذشته و هم در 
بازار تابستانه پیش از شروع جاری چهره‌های 
مختلفی از جمله علی‌اصغر اعرابی، رحمان 
جعفری، حسین گودرزی و پوریا سرآبادانی 
را که در مسیر لیگ برتری‌شدن شمس‌آذر 
و شگفتی‌سازی این تیم در لیگ بیست‌وسوم 
نقش پررنگی داشتند، فروختند و درآمدزایی 
کردند و به نظر می‌رسد عدم جذب جایگزین 
مناسب برای این ستاره‌های کلیدی باعث 
شده تا شمس‌آذر از یک تیم شگفتی‌ساز به 
یک تیم بحران‌زده در معرض سقوط تبدیل 

شود.
ناکامی‌مطلق برابر مدعیان و مسیر 

دشوار خروج از بحران!
یشمی‌پوشان که فصل گذشته در نیم‌فصل 
نخست از سد تراکتور و سپاهان گذشتند، از 
استقلال امتیاز گرفتند و در یک بازی نزدیک 
مغلوب پرسپولیس شدند، در فصل جاری 
برابر تیم‌های استقلال، پرسپولیس و سپاهان 
طعم شکست را چشیده‌اند و هفته آینده باید 
در وضعیتی بحرانی برابر تراکتور قرار گیرند. 
گل‌گهر سیرجان و آلومینیوم اراک دیگر 
رقبای شمس‌آذر تا پایان نیم‌فصل نخست 
هستند و به نظر می‌رسد که شمس‌آذری‌ها 
برای خروج از وضعیت بحرانی کنونی کار 

بسیار دشواری در پیش دارند.

مظفر و پیشنهاد جذابی که می‌پذیرد؟

فرش قرمز زیر پای سرمربی تاریخ‌ساز 

سقوط آزاد شگفتی‌سازان در قزوین

تثبیت صدرنشینی طلایی‌ها 
در دربی هندبال نصف جهان

 

چهار امتیاز هفته هفتم جام سی و هفتم لیگ برتر هندبال با تثبیت صدرنشینی 
طلایی‌ها در اصفهان ماند.

به گزارش ایرنا، هفته هفتم سی و هفتمین دوره لیگ برتر هندبال مردان 
باشگاه‌های ایران با پیروزی تیم‌های اصفهانی آغاز شد.

در نخستین بازی هفته هفتم و در شهرآورد اصفهان طلایی‌پوشان دیار 
زاینده‌رود علیرغم شکست در نیمه نخست مقابل همشهری خود در نیمه دوم 

متفاوت ظاهر شدند و توانستند هفتمین پیروزی خود را ثبت کنند.
گیتیزن‌ها در نیمه نخست با ارائه یه نمایش عالی در توپ ربایی و ضد حمله 
رقیب سرشناس خود را ۱۱ - ۱۲ شکست دادند و به رختکن رفتند. اما در 
نیمه دوم این سپاهان بود که اختلاف گل را جبران کرد و سپس با نمایش 

عالی سنگربان خود پیش افتاد و در نهایت ۲۲ - ۲۷ برنده دربی اصفهان شد.
در دیگر بازی هفته هفتم سپاهان نوین پذیرای شهید چمران لارستان بود که 
در یک بازی نزدیک و تماشایی این میزبان بود که با نتیجه ۲۱ - ۲۰ به برتری 
رسید تا ۲ امتیاز این بازی را در خانه خود نگه دارد و جمع امتیازاتش را به 
۵ برساند. با این نتایج سپاهان با ۷ پیروزی و ۱۴ امتیاز صدرنشینی خود را 
مستحکم کرد، سپاهان‌نوین با ۵ امتیاز در رده هشتم قرار گرفت، شهید چمران 
لارستان با شکست امشب همچنان با ۸ امتیاز سوم جدول است و گیتی‌پسند 
در جایگاه نهم جدول رده‌بندی ایستاد. سایر دیدارهای هفته هفتم جام سی و 

هفتم فردا، دوشنبه، ۲۶ آذر برگزار می‌شود.

هندبال

وضعیت عجیب فولاد سیرجان 
در جام باشگاه‌های جهان

تیم فولاد سیرجان با وضعیتی بسیار عجیب راهی مسابقات والیبال باشگاه‌های 
جهان شد و بر خلاف پیش‌بینی‌ها توانست صاحب مدال برنز این رقابت‌ها شود.

به گزارش ایرنا، پس از مدت‌ها والیبال ایران رنگ موفقیت به خود دید و 
بهروز عطایی و شاگردانش توانستند به مدال باارزش برنز مسابقات والیبال جام 
باشگاه‌های جهان دست پیدا کنند. دو تیم ایرانی فولاد سیرجان و شهداب یزد 
به عنوان قهرمان و نایب قهرمان آسیا در جام باشگاه‌های جهان شرکت کردند؛ 
هر چند تا آستانه انصراف از این رقابت‌ها هم پیش رفتند. به خصوص تیم فولاد 
سیرجان که نه تنها نتوانست هیچ بازیکن کمکی به خدمت بگیرد که ۲ بازیکن 
خود را به دلیل مصدومیت به برزیل نبرد و با ۱۲ بازیکن به مصاف حریفان 
بین‌المللی خود در جام باشگاه‌های جهان رفت. ضمن اینکه همه بازیکنانش 
داخلی بودند و حتی یک بازیکن خارجی هم نداشت. عطایی و شاگردانش بر 
خلاف تصورات، مرحله گروهی را مقتدرانه پشت سر گذاشتند و در هر ۳ بازی 
خود که یکی از آنها مقابل تیم مطرح لوبه ایتالیا بود به پیروزی رسیدند و به 
عنوان صدرنشین راهی مرحله نیمه نهایی شدند. در این مرحله حریف آنها تیم 
سادا کروزیرو برزیل بود و در حالی که حتی مقابل این تیم هم شانس پیروزی 
داشتند اما مصدومیت بدموقع حاجی‌پور کار را برای قهرمان آسیا سخت کرد. 
در این بازی عطایی مجبور شد به بازیکنانی میدان بدهد که حتی در لیگ برتر 
هم شانس بازی ندارند. با این حال فولادی‌ها با کمی‌خوش‌شانسی می‌توانستند 
مقابل حریف برزیلی پیروز میدان شوند و به فینال صعود کنند که در نهایت 
این اتفاق رخ نداد. در بازی رده‌بندی باز هم تیم لوبه حریف نماینده کشورمان 
بود. تیمی‌که آنقدر بازیکن مطرح و بین‌المللی دارد که ستاره فصل قبل فولاد 
سیرجان در این تیم بازیکنی نیمکت‌نشین محسوب می‌شود. البته پوریا خانزاده 
در بازی مقابل تیم سابقش شانس بازی پیدا کرد و از اواسط مسابقه به ترکیب 
تیمش اضافه شد. سیرجانی‌ها در نبردی ۵ گیمه به هر زحمتی بود توانستند 
تیم لوبه ایتالیا را شکست دهند و صاحب مدال برنز باشگاه‌های جهان شوند؛ 
مدالی که برای دومین بار نصیب والیبال ایران شد. حالا مدیران فولاد سیرجان 
خوشحالند که تصمیم خود را برای عدم حضور در جام باشگاه‌های جهان عملی 
نکردند. فولادی‌ها برای این مدال برنز جانانه جنگیدند و همه توان‌شان را برای 

کسب این موفقیت گذاشتند.

والیبال

ورزشگاه آزادی چه وقت آماده می‌شود؟

مدیر عامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور گفت: تلاش بر این 
است که ورزشگاه آزادی را برای بازی استقلال و سپاهان در لیگ برتر آماده 
کنیم. به گزارش ایسنا، حسین طلا اظهار کرد: عملیات مقاوم‌سازی، نوسازی، 
تجهیز و استانداردسازی ورزشگاه آزادی که شامل ضلع غربی است ادامه دارد و 
تمام عوامل کارگاه شبانه روز مشغول فعالیت هستند تا طبق وعده داده شده، 

ورزشگاه آزادی آماده میزبانی از مسابقات لیگ و بین‌المللی شود.
وی گفت: در فاز نخست بازسازی ورزشگاه آزادی مقاوم سازی، بازسازی 
و استانداردسازی 22 زون انجام شده است همچنین علاوه بر سکوهای 
تماشاگران، بازسازی کامل جایگاه ویژه، جایگاه خبرنگاران، جایگاه‌ VIPها و 
CIPها، سوئیت‌ها، فضای مدیاسنتر خبرنگاران، ساخت و ایجاد تونل ورودی و 
خروجی مجزای خبرنگاران و پله‌های اضطراری و همچنین نصب دو اسکوربرد 
جدید، برج‌های نور و نوسازی و تجهیز موتور خانه و هواسازها نیز در حال انجام 
است. مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی تصریح کرد: با وجود 
برودت هوا و تعطیلی‌های اخیر قسمت عمده عملیات بازسازی فاز نخست در 
ورزشگاه آزادی انجام شده و هم اکنون مراحل پایانی خود را طی می‌کند، با 

اتمام این مرحله ورزشگاه آزادی آماده بهره برداری خواهد بود.
او تاکید کرد: در طی مدت بازسازی جلسات مداومی‌با آقای دنیامالی داشتیم 
و از نقطه نظرات و حمایت‌های او نیز بهره‌مند بودیم. تلاش مجموعه از جمله 
پیمانکار و مشاور این است که ورزشگاه آزادی برای بازی استقلال و سپاهان 
در لیگ آماده شود. طلا در پایان افزود: مقاوم سازی، نوسازی و استانداردسازی 
ضلع غربی ورزشگاه، فاز نخست عملیات بازسازی آزادی بوده که مهم‌ترین 
و پرُکارترین فاز اجرایی به حساب می‌آید. طی سال‌های گذشته چنین کار 
عمرانی در ورزشگاه آزادی صورت نگرفته و همواره مصرف‌کننده بوده‌ایم. البته 
پس از بهره برداری از ورزشگاه، مقاوم سازی بخش‌های دیگر نیز در دستور کار 

قرار خواهد گرفت.

ویژه

فصل بعد هم با الهلال هستم

ستاره برزیلی الهلال تاکید کرد که از این تیم جدا نمی‌شود 
و در جام جهانی باشگاه‌ها در سال ۲۰۲۵ به میدان خواهد 
رفت. به گزارش ایسنا، گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی نیمار از 
الهلال بسیار بالا است. این بازیکن برزیلی که با قرارداد دو 
ساله به الهلال پیوست در دو سال اخیر تنها در چند بازی 
برای این تیم عربستانی به میدان رفته و مصدومیت‌های 
پیاپی اجازه نداده است که او با پیراهن الهلال به میدان رود. 
اما نیمار با قاطعیت اعلام کرد که در الهلال باقی می‌ماند و 
هدف او قهرمانی با پیراهن این تیم در جام جهانی باشگاه‌ها 
است. به نوشته الریاضیه، این بازیکن برزیلی گفت: من فصل 
بعد هم با الهلال هستم و من را در جام جهانی باشگاه‌ها 
خواهید دید. الهلال برای تفریح راهی این رقابت‌ها نمی‌شود 
و قهرمانی در این جام برای باشگاه و من بسیار مهم است. ما 
به دنبال قهرمانی در این رقابت بزرگ هستیم. نسخه جدید 
جام جهانی باشگاه‌ها  از ۱۵ ژوئن تا ۱۳ ژوئیه ۲۰۲۵ )۲۵ 
خرداد تا ۲۲ تیر ۱۴۰۴( در ایالات متحده آمریکا همراه با 
۳۲ تیم از ۶ کنفدراسیون برگزار می‌شود. او درباره آسیب 
دیدگی طولانی مدتش گفت: آسیب دیدگی‌های طولانی و 
خطرناک برای هر بازیکنی سخت است همچنانکه بازگشت 
به شرایط ایده‌آل هم سخت است. همه چیز بستگی به 
شرایط ذهنی یک بازیکن و دوستان و خانواده او دارد. 
خانواده و دوستانم کمک زیادی به من کردند تا همچنان 

باوجود این آسیب دیدگی‌های سخت قوی باشم.

تاریخ‌سازی کره‌ای تاتنهام

کاپیتان کره‌ای تاتنهام با پاس گلی که در دیدار برابر 
ساوتهمپتون داد یک رکورد را در تاریخ این باشگاه انگلیسی 
به ثبت رساند. به گزارش ایسنا، تاتنهام در هفته هفدهم 
رقابت‌های لیگ برتر انگلیس جشنواره گل به راه انداخت 
و توانست برابر میزبانش ساوتهمپتون با ۵ گل به پیروزی 
برسد. سون هیونگ مین یکی از بازیکنان تاتنهام بود که در 
این بازی درخشید. کاپیتان کره‌ای تاتنهام یک گل به ثمر 
رساند و یک پاس گل هم داد. شبکه آماری اسکواکا اعلام 
کرد که سون هیونگ مین با پاس گلی که در این بازی داد 
دست به تاریخ سازی زد و به بهترین پاسور تاریخ این باشگاه 
لندنی در لیگ برتر انگلیس تبدیل شد. سون هیونگ مین 
تعداد پاس‌های گل خود در لیگ جزیره را به عدد ۶۸ رساند 
که این بالاترین رقم در تاریخ باشگاه تاتنهام به شمار می‌آید.

این بازیکن کره‌ای در ۱۳ بازی که در فصل جاری با پیراهن 
تاتنهام در لیگ برتر انگلیس به میدان رفته موفق به ثبت ۶ 
پاس گل شده و ۵ بار هم دروازه حریفان را باز کرده است. 
تاتنهام با پیروزی که در این بازی به دست آورد ۲۳ امتیازی 

شد تا در رده دهم جدول رده بندی قرار گیرد.

آماده قهرمانی نیستیم

سرمربی ایتالیایی چلسی باوجود آنکه نتایج درخشانی با 
این تیم کسب کرده و تنها ۲ امتیاز با صدر فاصله دارد 
اما همچنان اصرار دارد که تیمش آماده قهرمانی نیست. به 
گزارش ایسنا، نتایج درخشان چلسی در هفته‌های اخیر لیگ 
برتر انگلیس ادامه دارد. در هفته‌هایی که همه مدعیان اصلی 
کسب عنوان قهرمانی امتیاز از دست دادند چلسی پنجمین 
پیروزی پیاپی خود را کسب کرد و توانست با نتیجه دو بر 
یک برابر برنتفورد به پیروزی برسد. به نوشته بی‌تی اسپورت، 
مارسکا سرمربی چلسی در نشست خبری بعد از بازی گفت: 
به استثنای ۱۰ دقیقه پایانی که گل خوردیم کنترل بازی را 
در دست داشتیم. فرصت‌های خوبی را روی دروازه حریف 
خلق کردیم. می‌توانستیم گل‌های بیشتری به ثمر رسانیم. 

به نظرم ما شایسته پیروزی در این بازی بودیم.
او ادامه داد: به نظرم در کارهای دفاعی بسیار بهتر شده‌ایم 
و تنها دو تیم هستند که کمتر از ما گل خورده‌اند. من 
دوست دارم که در کارهای دفاعی قوی‌تر هم شویم اما نباید 
فراموش کرد که باید در کارهای هجومی‌هم به همان اندازه 
قوی بود. سرمربی ایتالیایی چلسی درباره شانس تیمش 
برای کسب عنوان قهرمانی در فصل جاری گفت: من پیش 
از این هم گفتم که برای قهرمانی تنها پیروز شدن کافی 
نیست و بعضی از چیزها هست که باید بهتر شوند. به همین 
خاطر گفتم که ما آماده قهرمانی نیستیم و همچنان چنین 

نظری دارم. 

بنزما در اندیشه بازنشستگی

مهاجم باتجربه الاتحاد عربستان در اندیشه خداحافظی از 
دنیای فوتبال است. به گزارش ایسنا، کریم بنزما بعد از 
جدایی از رئال مادرید تصمیم گرفت که راهی لیگ عربستان 
 Relevo شود تا پیراهن الاتحاد را بر تن کند. نشریه معتبر
اسپانیا اعلام کرد که بنزما به به خداحافظی از فوتبال فکر 
می‌کند و این احتمال زیاد است که فصل جاری آخرین 

فصل فوتبالی این بازیکن فرانسوی باشد.
بنزما در فصل نخست حضورش در الاتحاد نتوانست نتایج 
خوبی با این تیم کسب کند و عملکرد او اعتراض و انتقاد 
هواداران الاتحاد را به دنبال داشت اما او در فصل جاری 
عملکرد بسیار خوبی داشته است و یکی از دلایل اصلی 

صدرنشینی الاتحاد در لیگ عربستان بوده است.

اخبار خارجی
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در  ایران  وزنه‌برداری  برای  خوبی  شب 
منامه رقم خورد و با وزنه فوق العاده‌ای 
که علیرضا یوسفی مهار کرد، یاد حسین 

رضازاده بار دیگر زنده شد.
به گزارش »ورزش سه«، دسته فوق سنگین 
وزنه‌برداری جهان در غیاب لاشا تالاخادزه 
که در 8 سال اخیر توانسته بود تمامی‌عناوین 
را در یکضرب، دوضرب و مجموع از آن خود 

کند، حال و هوای متفاوتی داشت. 
از سویی خبرهایی مبنی بر پیشرفت 
چشمگیر رکوردهای وزنه‌برداران سنگین 
وزن ایران هم به گوش می‌رسید و این 
اتفاق ما را به بازگشت به روزهای رؤیایی که 
حسین رضازاده و بعد از آن بهداد سلیمی‌در 
این دسته پادشاهی می‌کردند، امیدوار 

می‌کرد.
اما دو رقیب سرسخت که در سال‌های اخیر 
هم همواره سایه به سایه لاشا تالاخادزه 
حرکت می‌کردند، انتظار علی داوودی و 

علیرضا یوسفی جوان را می‌کشیدند.
رقابت فوق سنگین وزنه‌برداری قهرمانی 
جهان 2024 در بحرین در حالی استارت 
خورد که مشخص بود دو وزنه‌بردار ایرانی 

امیدشان بیشتر به حرکت دوضرب است. 
در حرکت یکضرب علیرضا یوسفی، پدیده 
جوان ایرانی با 194 کیلوگرم در رده پنجم 

ایستاد و علی داوودی هم با مهار وزنه 206 
کیلوگرم به مدال برنز رسید. این در حالی بود 
که گورمنسیان از بحرین با 210 کیلو نقره 
گرفت و لالایان از ارمنستان با 215 کیلو 

توانست طلای یکضرب را از آن خود کند.
در حرکت دوضرب اما شرایط کاملا متفاوت 
بود. رکوردهای ورودی دو وزنه‌بردار ایرانی از 
دو رقیب دیگر بالاتر بود. گورمنسیان که در 
برابر تماشاگران بحرینی وزنه می‌زد، بعد از 
دو بار ناکامی‌در مهار وزنه 245 کیلوگرمی، 
در حرکت سوم موفق شد این وزنه را 

مهار کند و به نوعی تصور می‌کرد برنزش 
در مجموع قطعی شده است، اما در ادامه 

اتفاقات عجیبی رخ داد.
علی داوودی که با 250 کیلوگرم شروع کرده 
بود تا بتواند در مجموع لالایان را بگیرد و 
روی قله سنگین وزن جهان بایستد، با 
وجود مهار این وزنه با چراغ قرمز مواجه شد 
و حتی هیئت ژوری هم خطای او را تایید 
کرد. داوودی در حرکت دوم نیز این وزنه 
را نتوانست مهار کند تا در آستانه حذف از 
جدول مجموع قرار بگیرد. این وزنه‌بردار 

باتجربه در حرکت سوم 253 کیلوگرم را مهار 
کرد و علاوه بر نقره دوضرب، نقره مجموع را 

نیز به نام خود زد. 
اما در ادامه علیرضا یوسفی که با 248 
کیلوگرم شروع کرده بود، در حرکت دوم 
وزنه 258 کیلوگرمی‌را مهار کرد تا طلای 
دوضرب خود را قطعی کند. این پدیده 21 
ساله وزنه‌برداری ایران که می‌خواست در 
جدول مجموع هم روی سکو بایستد، وزنه 
شگفت‌انگیز 262 کیلوگرم را هم با اقتدار 
کامل بالای سر برد تا یاد حسین رضازاده که 
رکورد دوضرب او 263.5 کیلوگرم بود را بعد 

از سال‌ها زنده کند. 
سال‌ها بود که به جز تالاخادزه که 267 
کیلوگرم را به عنوان رکورد جهان مهار 
کرده بود، هیچکس در دوضرب بالای 260 
کیلو وزنه نزده بود و پدیده 21 ساله ایران با 
مهار این وزنه نشان داد روزهای رؤیایی برای 

سنگین وزن ایران در راه است. 
بدین ترتیب دو وزنه‌بردار فوق سنگین 
ایران با 5 مدال به کار خود پایان دادند؛ 
اگرچه سکوی قهرمانی مجموع به لالایان از 
ارمنستان رسید.  علی داوودی برنز یکضرب، 
نقره دوضرب و نقره مجموع را به دست آورد. 
علیرضا یوسفی هم طلای دوضرب و برنز 

مجموع را کسب کرد.

این وزنه را فقط تالاخادزه زده بود

یک قهرمان استثنایی دیگر متولد شد


